
 

 

SMLOUVA O DÍLO 
podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 
 

1. Objednatelem 

jméno, příjmení / název právnické osoby: Základní škola Prostějov, ul. E.Valenty 52 

datum narození / IČ: 47922303 

zastoupená : Mgr. Radimem Weisserem, ředitelem 

 

(dále jen jako „Objednatel“) na straně jedné 

 

a 

 

2. Zhotovitelem 

jméno, příjmení / název právnické osoby: Ludmila Suchomelová  
rodné číslo: 695719/4486 IČO 07944489 
bydliště (fyzická osoba) / sídlo (právnická osoba): Antonína Slavíčka 3950/16, Prostějov 796 
04 
 
(dále jen jako „Zhotovitel“) na straně druhé 
 
 

I. Předmět smlouvy 

(1) Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a své nebezpečí pro 
objednatele dílo – zajišťování služeb správce hřiště (tj. zajišťování sportovních, kulturních i 
jiných akcí, souvisejících s provozem dle potřeb školy, dohlížet nad provozem ve sportovním 
areálu školy, udržovat čistotu a pořádek ve sportovním areálu, zajišťovat drobné opravy, 
kropení, sečení trávy, hrabání, sběr a úklid listí. Koordinovat zájmové a sportovní činnosti 
v tělocvičnách a posilovně, dbát na bezpečnost, dodržování pořádku, protipožárních opatření. 
A další práce dle požadavků ředitelství), dále jen „Dílo“. 
(2) Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu sjednanou níže v čl. II 
této smlouvy. 
 

II. Cena Díla a způsob její úhrady 

(1) Celková cena Díla nesmí přesáhnout částku 111.250,-Kč. Fakturace za poskytnuté služby 
bude probíhat měsíčně (po ukončení kalendářního měsíce).  
(2) Cena Díla bude uhrazena na účet Zhotovitele. 

 

 

III. Doba a místo plnění 
(1) Zhotovitel bude zajišťovat požadované služby po celou dobu provozu školního sportovního 
areálu, včetně úklidu areálu před zimní přestávkou v době od  1.3.2022 do 31.10.2022. 

 

 

IV. Práva a povinnosti stran 

(1) Zhotovitel je povinen provést dílo s potřebnou péčí tak, aby mohlo být předáno Objednateli 
bez vad a nedodělků nejpozději v termínu uvedeném v čl. III této smlouvy. 



 

 

(2) Objednatel nebo jím zmocněná osoba  je oprávněn kontrolovat provádění Díla, zejména 
zda je prováděno v souladu s touto smlouvu a obecně závaznými právními předpisy, jakož i 
upozorňovat Zhotovitele na zjištěné nedostatky. 
(3) Práva a povinnosti stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním 
řádem, zejména občanským zákoníkem. 
 

 

 

V. Závěrečná ustanovení 
(1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.3.2020 do 31.10.2020. Smlouva zaniká 
výpovědí obou stran s měsíční výpovědní lhůtou. Objednatel může tuto smlouvu vypovědět 
okamžitě, tj. dnem doručení písemné výpovědi, jestliže zhotovitel podstatným způsobem 
porušil některá ustanovení této smlouvy. Zhotovitel může tuto smlouvu vypovědět okamžitě, 
tj. dnem doručení písemné výpovědi, jestliže objednatel podstatným způsobem porušil některá 
ustanovení této smlouvy. 
(2) Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky na základě souhlasu obou 
stran. 

(3) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, při čemž každá ze 
stran obdrží po jednom. 
(4) Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

 

V Prostějově dne 23.2.2022   V Prostějově dne 23.2.2022 

 

 

 

………………………………    ……………………………… 

Objednatel      Zhotovitel 


